(2481) Legunt quidam et ad Laodicensis, sed ab omnibus exploditur.

(2482) Sunt alii quæque qui Epistolam Pauli ad

Hebræos non asserunt esse ipsius, sed dicunt aut Barnabæ esse apostoli, aut Clementis de urbe Roma episcopi. Alii autem Lucæ Evangelistæ aiunt Epistolam etiam ad Laodicensis scriptam. Et quia addiderunt in ea quædam non bene sentientes, inde non legitur in Ecclesia, et si legitur a quibusdam, non tamen in Ecclesia legitur populo, post tre enim Epistole ipsius et ad Hebræos.

## EPI TRE DE SAINT PAUL AUX LAODICÉENS.

1. Paul, apôtre choisi non par les hommes ou par le ministère d'un homme, mais par Jésus-Christ (2483), à ses frères qui sont à Laodicée (2484); que la grâce et la paix vous soient données par la bonté de Dieu le Père, et par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

2. Je rends grâce à Jésus-Christ dans toutes mes prières de ce que vous êtes fidèles et persévérants à pratiquer des bonnes œuvres, dans l'attente de la récompense que vous en recevrez au dernier jour.

3. Ne vous laissez point ébranler par les vains discours de ceux qui viennent à vous sous des dehors trompeurs, pour vous détourner de la vérité de l'Évangile que je vous annonce (2485).

4. Mais Dieu permettra que ceux qui sont véritablement mes disciples (2486) arrivent enfin à cette perfection de l'Évangile, et qu'ils persévèrent dans la pratique des bonnes œuvres qui les mettront en possession de la vie éternelle.

5. Les chaînes que je porte pour le nom de Jésus-Christ sont connues de tout le monde (2487) et elles font toute ma joie (2488) et toute ma consolation puisqu'elles me procurent le salut éternel.

6. Ce que je regarde comme l'effet des prières que l'Esprit-Saint (2489) a formées en vous; car soit que je vive, soit que je meure, ma vie est de vivre en Jésus-

Christ, et la mort serait pour moi un sujet de joie (2490).

7. J'espère qu'il répandra sa miséricorde sur nous tous, afin que vous soyez tous unis par les liens d'une même charité et d'un même esprit.

8. Vous donc, mes bien-aimés, si le Seigneur est au milieu de vous, ayez ces sentiments, conduisez-vous avec crainte, et vous vivrez éternellement; car c'est Dieu qui agit en vous.

9. Que toutes vos actions soient exemptes de péché; ayez soin sur toutes choses de vous réjouir en Jésus-Christ Notre-Seigneur, et évitez de vous enrichir par des gains sordides et honteux.

10. Que toutes vos demandes (2491) soient connues de Dieu.

11. Soyez inébranlables dans la connaissance de Jésus-Christ; que toutes vos actions soient parfaites, véritables, bien-séantes, chastes, justes et agréables au Seigneur (2492).